Protokół Nr XVI/2003

z Sesji Rady Gminy Przasnysz odbytej w dniu 30  grudnia  2003 r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Przasnyszu

Pan Marian Bober – Przewodniczący Rady Gminy o godz.10.00 otworzył XVI Sesję Rady Gminy, powitał radnych oraz wszystkich przybyłych na sesję. Stwierdził, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi  quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. Następnie odczytał porządek obrad Sesji.

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.      Wnioski z posiedzeń stałych Komisji Rady Gminy.

3.    Zapoznanie się z ofertą w sprawie wydzierżawienia punktu zwłok  zwierzęcych.

4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ zmiany do uchwały budżetowej Nr IV/18/2002  Rady Gminy Przasnysz z dnia 27 grudnia 2002 roku. 

      2/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy  Przasnysz,

 3/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku, 

4/ ustalenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny i informacji zawierających dane niezbędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego,

 4. Sprawozdanie Wójta Gminy.

 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

  6. Wolne wnioski.

7.Zamknięcie obrad Sesji.

Rada Gminy nie wniosła zmian do przedstawionego porządku obrad.

                                                                  Punkt 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wnioski z posiedzeń stałych Komisji Rady Gminy odbytych w dniach 27 października 2003 r. i 26 listopada 2003 r.

Punkt 3.

Pani Wójt Gminy poinformowała, że na dzisiejszą sesję został zaproszony p. Ryszard Pręgowski który złożył ofertę  w sprawie wydzierżawienia  punktu zwłok zwierzęcych w Karbówku na okres 10 lat. 

Rada Gminy Przasnysz  w dniu 08 sierpnia 2003 r. podjęła uchwałę w sprawie oddania w użyczenie nieruchomości komunalnej w Karbówku firmie „ELKUR”, która to zobowiązała się bezpłatnie odbierać z terenu Gminy padłe sztuki przeżuwaczy / bydło, kozy, owce / po zgłoszeniu telefonicznym wprost z gospodarstw oraz przejąć w utrzymanie zbiornicy po dostosowaniu jej do wymaganych standartów. Firma „ELKUR” odbiera bezpłatnie padłe sztuki od rolników, natomiast w sprawie zbiornicy nie podjęła z Gminą żadnych rozmów na dzień dzisiejszy.

Następnie Wójt Gminy poprosiła p. Ryszarda Pręgowskiego o zabranie głosu odnośnie złożonej oferty.

Pan Ryszard Pręgowski przedstawiciel firmy „ Zbiór Surowców Pochodzenia Zwierzęcego” poinformował, że firmę prowadzi od 20 lat która zajmuje się zbiorem padłych zwierząt jak również  odbiorem odpadów poubojowych z zakładów mięsnych. Firma proponuje zagospodarować zbiornicę zwłok zwierzęcych w Karbówku  zgodnie z wymaganiami weterynaryjnymi jakie są potrzebne do prowadzenia zbiórki padłych zwierząt jak również przeładunku odpadów poubojowych w zamian za odbiór bezpłatny od rolników z Gminy Przasnysz padłych zwierząt w okresie dzierżawy.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Grabowski Stanisław – radny

- zapytał, czy  firma będzie odbierała bezpośrednio od rolnika również małe sztuki padłych zwierząt. 

Pan Ryszard Pręgowski

- poinformował, że to będzie zależało od rolnika, jeśli rolnik poinformuje telefonicznie, że jest taka potrzeba to pracownicy z firmy odbiorą bezpośrednio padłe zwierzę od rolnika. Zaproponował przedłużenie umowy z obecnie zatrudnionym pracownikiem punktu.

Pan Dariusz Jankowski – radny 

- zapytał, czy firma posiada odpowiednio dostosowane samochody do odbioru dużych sztuk.

Pan Ryszard Pręgowski

- potwierdził, że firma posiada odpowiednio dostosowane samochody do odbioru dużych sztuk padłych zwierząt.

Pan Leszek Rutkowski – radny

- zwrócił uwagę, że  zbiornica w Karbówku nie jest podłączona do energii elektrycznej , zapytał przedstawiciela jak firma chce rozwiązać ten problem.

Pan Ryszard Pręgowski 

- poinformował, że energia elektryczna w tym punkcie jest niezbędna dla prawidłowego funkcjonowania, rozważana jest możliwość podłączenia bezpośrednio z linii elektrycznej bądź korzystania z agregatu. 

Pani Wiesława Helwak – Sekretarz Gminy

- zapytała, czy firma posiada stosowne zezwolenia na prowadzenie w/w działalności.

Pan Ryszard Pręgowski 

- zobowiązał się dostarczyć wszystkie niezbędne dokumenty do urzędu.

Przewodniczący Rady po wyczerpaniu dyskusji w powyższej sprawie podziękował panu Ryszardowi Pręgowskiemu za udział w posiedzeniu.

Punkt 4.

Podpunkt 1

· w sprawie zmiany do projekt uchwały budżetowej Nr IV/18/2002  Rady Gminy Przasnysz z dnia 27 grudnia 2002 roku odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił panią Wójt Gminy o przedstawienie uzasadnienia do w/w projektu uchwały. 

 Pani Wójt Gminy poinformowała, że budżet gminy po zmianach po stronie dochodów i wydatków  budżetowych będzie się kształtował w następujących kwotach:

· dochody -   9.286.963,74 zł

· wydatki  -   9.999.074,74 zł 

 Plan zadań zleconych po zmianach po stronie dochodów i wydatków będzie  

    się kształtował w następujących kwotach:     

· dochody  -  717.406,74 zł

· wydatki   -  717.406,74 zł

Z dochodów budżetowych kwotę 271.500 zł przeznacza się na:

· spłatę kredytów w wysokości 100.000 zł

· spłatę pożyczek w wysokości 171.500 zł

Deficyt budżetowy w kwocie 983.611 zł zostanie sfinansowany z zaciągniętej pożyczki z WFOŚ i GW  w wysokości 509.468 zł oraz  rozdysponowania części wolnych środków wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 474.143 zł.
U Z A S A D N I E N I E :

· W dziale Rolnictwo i łowiectwo, Górnictwo i kopalnictwo oraz w dziale Wytwarzanie i zaopatrzenie w wodę urealniono plan dochodów. 

Ponadto w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan wydatków w kwocie 1.451 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa wodociągu koloni Leszno, Gostkowo, Mchowo i Trzcianka.

· W dziale Transport i łączność dokonano zwiększenia wydatków w kwocie 3.300 zł na zapłatę faktury za wykonanie usługi równiarką na terenie dróg gminnych oraz zmniejsza się plan wydatków w kwocie 1.451 zł na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej Zawadki – Góry Karwackie

· W dziale Administracja publiczna dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami. Z niewykorzystanych wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników zwiększono plan wydatków na zakup wyposażenia w Urzędzie Gminy oraz na wydatki bieżące tj. malowanie pomieszczeń Urzędu, opłacenie faktur za korzystanie z telefonów. 

· W dziale Oświata i wychowanie zmian dokonano na podstawie wprowadzonych zmian przez Dyrektorów Szkół w planach finansowych.

W związku z otrzymaną darowizną w kwocie 650 zł zwiększa się plan dochodów i wydatków.                 

       W/w darowiznę przeznacza się na zakup słodyczy dla dzieci szkolnych z terenu Gminy 

       Przasnysz.

Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST5 – 4820 – 54 g/2003 z dnia 27.11.2003 r. zwiększona została część oświatowa subwencji ogólnej dla Gminy w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu szkolnego i pomocy naukowych dla nowooddanej świetlicy przy szkole Podstawowej w Nowej Krępie.

Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST5 – 4820 – 54G/2003 z dnia 27.11.2003 r. zwiększona została część oświatowa subwencji ogólnej dla Gminy w kwocie 3.285 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie odprawy dla zwolnionej nauczycielki. 

· W dziale Opieka społeczna dokonano przeniesień między paragrafami i rozdziałami. Z niewykorzystanych środków zabezpieczonych na wydatki związane z wypłatą dodatków mieszkaniowych zabezpieczono środki w kwocie 6.000 zł na wypłatę jednorazowych zasiłków dla podopiecznych. W rozdz. 85319 § 3020 z niewykorzystanych środków w wysokości 1.200 zł zwiększono plan wydatków  na zakup materiałów i wyposażenia. Zmiany w wynagrodzeniach wraz z pochodnymi dokonane zostały zgodnie z zaistniałymi potrzebami.

W związku z nieotrzymaniem pełnej wysokości refundacji wydatków poniesionych na oświetlenie dróg powiatowych i wojewódzkich oraz na konserwację oświetlenia ulicznego z terenu Gminy Przasnysz dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami – zwiększa się środki własne w kwocie 52.253 zł na oświetlenie uliczne.                                                                                               

                                   Zmiany w planie inwestycyjnym na 2003 rok

· W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan wydatków w kwocie 1.451 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa wodociągu koloni Leszno, Gostkowo, Mchowo i Trzcianka.

· W dziale 600 – Transport i łączność zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych w kwocie 1.451 zł na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej Zawadki – Góry Karwackie

Do w/w projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany do uchwały budżetowej Nr IV/18/2002  Rady Gminy Przasnysz z dnia 27 grudnia 2002 roku została podjęta jednogłośnie (15 głosów za).

W/w  uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Nr podjętej uchwały XVI/82/2003

Podpunkt 2/

· projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Przasnysz odczytał Przewodniczący Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Panią Sekretarz Gminy w powyższej sprawie. 

Pani Wiesława Helwak – Sekretarz Gminy poinformowała radnych, że  projekt ten został opracowany na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym. 

Sekretarz, poinformowała radnych, że obecnie zagadnienia zagospodarowania przestrzennego w gminach regulują przepisy nowej ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która weszła w życie z dniem 11 lipca 2003 r. Przed 01 stycznia 1995 r. tj. przed  dniem wejścia w życie obowiązującej do 11 lipca 2003 r. ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym przygotowanie i uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy było obowiązkowe i w większości przypadków gminy się z niego wywiązały. Wywiązała się też Gmina Przasnysz, która uchwałą Nr XV/68/01 z dnia 30 grudnia 1991 r. przyjęła miejscowy plan ogólnego zagospodarowania przestrzennego. Ostateczny termin obowiązywania starych planów uchwalonych przed 01 stycznia 1995 r. zgodnie z wolą ustawodawcy określono na 31 grudnia 2003 r.

Roczną prolongatę uzyskały te gminy, które mimo, że do końca 2002 r. nowych planów nie uchwaliły, to przed 31 grudnia 2002 r. podjęły uchwały o przystąpieniu do ich zmiany i zakończą procedurę ich uchwalenia do końca grudnia br. W takiej sytuacji jest Gmina Przasnysz. Dość krótki okres dla zakończenia procedury uchwalenia planu zdecydował o treści obecnego projektu uchwały. W projekcie tym uwzględniono zmiany sposobu użytkowania gruntów, w stosunku do działek, które posiadały decyzje na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych pod inne cele rolnicze wydane w latach 1985 – 1996.

Uwzględnienie nowych złożonych w Urzędzie wniosków o zmianę sposobu użytkowania gruntów wydłużyłoby procedurę i uchwalenie planu do końca 2003 r.  uczyniło niemożliwym.

Wnioski złożone przez mieszkańców Gminy Przasnysz uwzględnione zostaną przy następnych zmianach planu zagospodarowania, które w myśl obowiązujących przepisów gmina może wprowadzać dla wybranych obszarów gminy.

Do w/w projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Przasnysz została podjęta jednogłośnie / 15 głosów za / i stanowi załącznik do protokołu.
Nr podjętej uchwały XVI/83/2003

Podpunkt 3/

· projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku odczytał Przewodniczący Rady Gminy.                                                            

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8, pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej:

   a/ od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                                400,00 zł

   b/ powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie                                                                             450,00 zł

   c/ powyżej 9 ton, i poniżej 12 ton                                                                                   550,00 zł

2. Od samochodu ciężarowego z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o którym mowa w art. 8, pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

      o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

a/ z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

      1/ od 12 ton do mniej niż 13 ton                                                                                  550,00 zł

      2/ od 13 ton do mniej niż 14 ton                                                                                  550,00 zł

      3/ od 14 ton do mniej niż 15 ton                                                                                  600,00 zł

      4/ równej lub wyższej niż 15 ton                                                                                 800,00 zł                                                                                              

b/ z trzema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

       1/ od 12 ton do mniej niż 17 ton                                                                                 800,00 zł

       2/ od 17 ton do mniej niż 19 ton                                                                                 850,00 zł

       3/ od 19 ton do mniej niż 21 ton                                                                                 900,00 zł

       4/ od 21 ton do mniej niż 23 ton                                                                                 950,00 zł

       5/ równej lub wyższej niż 23 ton                                                                             1.013,92 zł 
c/ z czterema i więcej osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

       1/ od 12 ton do mniej niż 25 ton                                                                              1.000,00 zł 
       2/ od 25 ton do mniej niż 27 ton                                                                              1.050,00 zł 

       3/ od 27 ton do mniej niż 29 ton                                                                              1.100,00 zł

       4/ równej lub wyższej niż 29 ton                                                                             1.653,68 zł   

3. Od samochodu ciężarowego z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o których mowa w art.8, pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej

       równej lub wyższej niż 12 ton:

a/ z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

      1/ od 12 ton do mniej niż 13 ton                                                                                  570,00 zł

      2/ od 13 ton do mniej niż 14 ton                                                                                  570,00 zł 

      3/ od 14 ton do mniej niż 15 ton                                                                                  620,00 zł

      4/ równej lub wyższej niż 15 ton                                                                              1.251,81 zł                                                                                               

b/ z trzema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:                                                            

       1/ od 12 ton do mniej niż 17 ton                                                                                  820,00 zł 
       2/ od 17 ton do mniej niż 19 ton                                                                                  870,00 zł 

       3/ od 19 ton do mniej niż 21 ton                                                                                  920,00 zł

       4/ od 21 ton do mniej niż 23 ton                                                                               1.013,92 zł

       5/ równej lub wyższej niż 23 ton                                                                              1.576,31 zł  

  c/ z czterema i więcej osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej:

       1/ od 12 ton do mniej niż 25 ton                                                                               1.020,00 zł

       2/ od 25 ton do mniej niż 27 ton                                                                               1.070,00 zł 

       3/ od 27 ton do mniej niż 29 ton                                                                               1.653,68 zł 

       4/ równej lub wyższej niż 29 ton                                                                              2.452,80 zł                                                                                     

4.  Od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 

      ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przystosowanego do używania  

      łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  

      pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton                                                                       800,00 zł
5. Od ciągnika siodłowego i balastowego z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem

uznanym za równoważne, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach

lokalnych przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

  a/ z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  

      pojazdów :

       1/ od 12 ton do mniej niż 18 ton                                                                                  800,00 zł 

       2/ od 18 ton do mniej niż 25 ton                                                                               1.000,00 zł  

       3/ od 25 ton do mniej niż 31 ton                                                                               1.200,00zł

       4/ równej lub wyższej niż 31 ton                                                                              1.450,00 zł

  b/ z trzema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu

       pojazdów:

       1/ od 12 ton do mniej niż 40 ton                                                                               1.450,00 zł 

       2/ równej lub wyższej niż 40 ton                                                                              1.722,97 zł

6. Od ciągnika siodłowego i balastowego z innym systemem zawieszenia osi jezdnych,                       

      o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przystosowanego 

      do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

      pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

 a/ z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  

      pojazdów :

      1/ od 12 ton do mniej niż 18 ton                                                                                  820,00 zł

       2/ od 18 ton do mniej niż 25 ton                                                                              1.020,00 zł

       3/ od 25 ton do mniej niż 31 ton                                                                              1.220,00 zł

       4/ równej lub wyższej niż  31 ton                                                                            1.937,76 zł 

  b/ z trzema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu

       pojazdów:

       1/ od 12 ton do mniej niż 40 ton                                                                              1.722,97 zł

       2/ równej lub wyższej niż 40 ton                                                                             2.548,65 zł

7. Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach

i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:               700,00 zł
8. Od przyczepy i naczepy z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za

      równoważne, o których  mowa  w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

      które  łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą

      lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

      prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

 a/ z jedną osią jezdną o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

     1/ od 12 ton do mniej niż 18 ton                                                                                    600,00 zł

     2/ od 18 ton do mniej niż 25 ton                                                                                    650,00 zł

     3/ równej lub wyższej niż 25 ton                                                                                   700,00 zł 

  b/ z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów:

     1/ od 12 ton do mniej niż 28 ton                                                                                    750,00 zł  

     2/ od 28 ton do mniej niż 33 tony                                                                                  800,00 zł

     3/ od 33 ton do mniej niż 38 ton                                                                                    850,00 zł

     4/ równej lub wyższej niż 38 ton                                                                                1.149,03 zł  

  c/ z trzema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

      1/ od 12 ton do mniej niż 38 ton                                                                                1.000,00 zł

      2/ równej lub wyższej niż 38 ton                                                                               1.200,00 zł

9. Od przyczepy i naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o których mowa 

w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton,                    z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a/ z jedną osią jezdną o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

     1/ od 12 ton do mniej niż 18 ton                                                                                     620,00 zł

     2/ od 18 ton do mniej niż 25 ton                                                                                     670,00 zł

     3/ równej lub wyższej niż 25 ton                                                                                    720,00 zł 

  b/ z dwiema osiami jezdnymi o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów:

     1/ od 12 ton do mniej niż 28 ton                                                                                     770,00 zł      

     2/ od 28 ton do mniej niż 33 tony                                                                                   849,94 zł

     3/ od 33 ton do mniej niż 38 ton                                                                                  1.291,07 zł

     4/ równej lub wyższej niż 38 ton                                                                                 1.699,87 zł 
  c/ z trzema osiami jezdnymi o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

      1/ od 12 ton do mniej niż 38 ton                                                                                 1.020,00 zł

      2/ równej lub wyższej niż 38 ton                                                                                1.280,68 zł

10. Od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych          

      w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

  a/ mniejszej niż 30 miejsc                                                                                                 700,00 zł

  b/ równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                                              1.000,00 zł   

 Dla pojazdów, określonych w § 1 pkt 1, 4 i 10 posiadających katalizatory stawki podatku

 zmniejsza się i określa w wysokości:

   1/ od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach 

       i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej:       

         a/  od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                                          390,00 zł        

         b/  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                                      440,00 zł     
         c/  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                                                                              540,00 zł

    2/ od ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 3 

        ustawy o podatkach i opłatach lokalnych przystosowanego do używania  

        łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu  

        pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  :                                                                790,00 zł 
   3/ od autobusu, o którym mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach

       lokalnych w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

        a/ mniejszej niż 30 miejsc                                                                                           690,00 zł 

        b/ równej lub wyższej niż 30 miejsc                                                                           990,00 zł

Zwalnia się z podatku od środków transportowych pojazdy  służące ochronie  przeciwpożarowej,

Do w/w projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. W wyniku głosowania uchwała w sprawie  została podjęta jednogłośnie (15 głosów za).

W/w  uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Nr podjętej uchwały XVI/84/2003

Podpunkt 4/

- projekt uchwały w sprawie ustalenia wzorów deklaracji na podatek od nieruchomości , rolnej i leśny i informacji zawierających dane niezbędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego odczytał Przewodniczący Rady Gminy Przasnysz.

Do w/w projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. W wyniku głosowania uchwała w sprawie  została podjęta jednogłośnie (15 głosów za).

W/w  uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Nr podjętej uchwały XVI/85/2003

Punkt  4.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Wójt Gminy o przedłożenie Informacji z inwestycji  i wydatków wykonanych w roku bieżącym.

Pani Wójt Gminy poinformowała, że w tym roku zrealizowano następujące  inwestycje :

Wydatki inwestycyjne w zakresie:
I. drogi
1. Przebudowa drogi Mchowo-Oględa na odcinku 2921 m o szer. asfaltu 3,5 m – 
707 784,66 zł
w tym SAPARD – 523 563,50 zł
Gmina – 184 221,16 zł
2. Przebudowa drogi Osówiec Kmiecy – Zakocie na odcinku 714 m o szer. jezdni asfaltowej 4 m – 116434,97 zł        
3. Przebudowa drogi Mchowo przez wieś na odcinku 645 m o szer. asfaltu 4 m-108302,59 zł
4. Przebudowa drogi Kijewice – Olszewiec na odcinku 835 m o szer. jezdni asfaltowej  3,5 m – 119479,02 zł
5. Modernizacja drogi żwirowej poprzez potrójne utrwalenie emulsją asfaltową
Góry Karwackie – Zawadki o dł. 1100 m,szerokości  4 m – 56078,79 zł  
          6.   Modernizacja drogi gruntowej poprzez położenie nawierzchni żwirowej     
                Osówiec Szlachecki – Szla – 31 511,50 zł
                w tym dotacja z Urzędu Marszłkowskiego – 13500 zł
                                                            Gmina – 18011,5 zł
7. Współfinansowanie przebudowy drogi gminnej Brzozówko – Dębowa Karczma – Golany w kwocie 100 000 zł, długość odcinka na terenie gminy ok. 900m o szerokości jezdni 5m
8. Modernizacja mostu Lisiogóra – Augustów – 2,5 tys. zł ( współfinansowanie z Gminą Krasne ).                                                                                                                                
Ogółem długość powierzchni asfaltowych – 7 115 m. 
II. oświata  
1) ZS Bogate – wymiana 683m2 wykładzin podłogowych PCV – 46 460,41 zł ( z oszczędności budżetu szkoły)
2) ZS Leszno – wykonanie parkingu z kostki betonowej – 400m2 – 32 564,47 zł (z oszczędności budżetu szkoły)
3) ZS Nowa Krępa :
· elewacja wraz z dociepleniem, adaptacja strychu na świetlicę – 119 626, 11 zł
· wykonanie drogi dojazdowej do budynku oraz parkingu –340m2 – 31 222,92 zł
4) SP Obrąb – wymiana 4 okien w budynku szkoły – 4 796, 90 zł
III. Oświetlenie uliczne

1. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Szla – 30 000 zł – 36 lamp (dotacja celowa z Urzędu Wojewódzkiego)
IV. Zaopatrzenie ludności w wodę

1. Budowa wodociągu kolonie Mchowo – Trzcianka – Leszno – Gostkowo z przyłączami – 11 785 m – 281 273 zł, wodę doprowadzono do 28 gospodarstw
2. Budowa wodociągu Wyrąb Karwacki – Fijałkowo – Józefowo – Gadomiec i modernizacja hydroforni Helenowo Nowe – 571 855 zł, sieć z przyłączami –                               
   15 777 m, wodę doprowadzono do 48 gospodarstw, w tym modernizacja                                       hydroforni – 177 413 zł

3. Wymiana zaworów i sprężarki i zaworów w hydroforni Helenowo Nowe – 
       19 362 zł
V. Administracja

1. Zakup dwóch komputerów – 9 997 zł
2. Opieka społeczna – zakup drukarki – 1 200 zł
VI. Ochotnicze straże pożarne
1. Zakup samochodu strażackiego marki Ford dla OSP Leszno – 99 900 zł, w tym Gmina – 59 900 zł, OSP Leszno – 5 000 zł, WOŚ – 35 000 zł.
VII. Usuwanie nieczystości

W 2003 r. wywieziono 372 szt. Kontenerów na śmieci za kwotę 71 581 zł.
VIII. Zadłużenie wobec Gminy

Gmina posiada zaległości od mieszkańców z tytułu wpłat za dostarczoną wodę w kwocie 14 753 zł

1. Zadłużenie mieszkańców z tytułu wpłat za przyłącza wodociągowe z inwestycji realizowanych w 2003 r. – 43 125 zł
2. Zadłużenie mieszkańców z tytułu wpłat za przyłącza wodociągowe z inwestycji „Szla – Zadanie III” – z 2002 r. – 7650 zł
3. Zadłużenie mieszkańców z tytułuwpłat za przyłącza wodociągowe z inwestycji „Szla – Zadanie II” z 2001 r. – 3 300 zł
4. Zadłużenie mieszkańców  w podatku od środków transportu – 38 915 zł
5. Zadłużenie w podatku jednostek gospodarki uspołecznionej – 2 106 zł
· Skarb Państwa reprezentowany przez Starostę – 111 705 zł
6. Zadłużenie mieszkańców z tytułu łącznego zobowiązania pieniężnego (podatek 
      rolny leśny i od nieruchomości) – 47 842 zł.
      Zadłużenia z tytułu podatków są to zadłużenia wieloletnie.

Do w/w informacji uwag nie zgłoszono.

                                                                Punkt 5.
Protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Przasnysz został przyjęty bez zastrzeżeń.

                                                                  Punkt 6.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział i o godz. 14.00 zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy. 

Protokołowała

B. Rudzińska

                                                                                                                Przewodniczący 

Rady Gminy Przasnysz

                                                                                                                   / Marian Bober /

